ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

17.10.2017                                                              № 205

Об одобрении проекта
дополнительного соглашения
к Соглашению № 2 от 21.10.2016
о передаче администрацией Ханты-Мансийского района
осуществления части своих
полномочий по решению вопросов
местного значения администрации
сельского поселения Цингалы
на 2017 год

	В целях повышения эффективности решения вопросов местного значения органами местного самоуправления, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ханты-Мансийского района, решением Думы Ханты-Мансийского района от 27.07.2015 № 491 «Об определении Порядка заключения соглашений с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Ханты-Мансийского района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Одобрить проект дополнительного соглашения к Соглашению   № 2 от 21.10.2016 о передаче администрацией Ханты-Мансийского района осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения администрации сельского поселения Цингалы на 2017 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
П.Н. Захаров
17.10.2017

	Глава
Ханты-Мансийского района
К.Р. Минулин
17.10.2017

Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от 17.10.2017 № 205

    ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № _____
к Соглашению № 2 от 21.10.2016 о передаче администрацией Ханты-Мансийского района осуществления части своих полномочий
по решению вопросов местного значения администрации
сельского поселения Цингалы на 2017 год

г. Ханты-Мансийск				         _______________ 2017 г.

	Администрация Ханты-Мансийского района, в лице главы Ханты-Мансийского района Минулина Кирилла Равильевича, действующего на основании Устава Ханты-Мансийского района, с одной стороны, и администрация сельского поселения Цингалы, в лице главы сельского поселения Козлова Алексея Ивановича, действующего  на основании Устава сельского поселения Цингалы, с другой стороны, совместно именуемые «стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению № 2 о передаче администрацией Ханты-Мансийского района осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения администрации сельского поселения Цингалы на 2017 год от 21.10.2016 (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. Приложение 2 к Соглашению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему дополнительному соглашению.
2. Приложение 3 к Соглашению изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему дополнительному соглашению.
3. Прочие условия Соглашения оставлены сторонами без изменения.
4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
5. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Подписи сторон:

	Глава
Ханты-Мансийского района

____________ К.Р. Минулин

	Глава
сельского поселения Цингалы

______________  А.И. Козлов

Приложение 1
к дополнительному соглашению
№ ___ от «___» _________2017 г.

Приложение 2
к Соглашению № 2 от 21.10.2016 г.

График
финансирования строительства и содержания зимней автомобильной дороги
«д. Чембакчина – автозимник п. Горноправдинск – с. Цингалы»

Тыс.руб.
	Выполняемые мероприятия
	Месяцы
	Итого за 2017 год

	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь

	Строительство и содержание автозимника
	148,3
	148,3
	148,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	444,9

	Глава
Ханты-Мансийского района

_____________ К.Р. Минулин
	Глава сельского поселения
Цингалы

_____________ А.И.Козлов

Приложение 2
к дополнительному соглашению
№ ___ от «___» _________2017 г.

Приложение 3
к Соглашению № 2 от 21.10.2016 г.

Расчет
объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых
на осуществление передаваемой части полномочий по строительству и содержанию зимней автомобильной дороги
«д.Чембакчина –автозимник п. Горноправдинск – с. Цингалы»

 тыс. руб.

	Населенный пункт
(местонахождение автомобильной дороги)
	Статьи затрат
	Итого
затрат на
2017 год

	Строительство зимней дороги
	Обустройство зимней дороги
	Содержание зимней дороги
	Составление сметных расчетов 1,5%
	Непредвиденные затраты 2%
	Налоги и обязательные платежи

	с. Цингалы
	0
	0
	340,0
	0
	0
	92,14
	444,9

	Всего
	0
	0
	352,76
	0
	0
	92,14
	444,9

	Глава
Ханты-Мансийского района

____________ К.Р. Минулин
	Глава сельского поселения
Цингалы

____________ А.И. Козлов